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Teze vyhlášky o podmínkách převzetí účetnictví mezi účetními jednotkami veřejného 
sektoru (k provedení § 33 nového zákona o účetnictví) 

§ 1 

Předmět úpravy 

Vymezení předmětu úpravy: 

a) povinný rozsah předávaných informací, dokumentů a účetních, včetně formátu 
a technických podmínek  

b) rozsah informací předávaných v souvislosti s převodem práv a povinností do CSÚIS a 
uváděných v účetních závěrkách smluvních stran. 

§ 2 
Vymezení pojmů 

Zavedení pojmů pro zjednodušení následujícího legislativního textu (smlouva, zápis) 

§ 3 
Obecně ke smlouvě a zápisu 

Průběžné plnění smluvních závazků, identifikace rizik a přijímání opatření k jejich odstranění.  

§ 4 
Rozsah informací, dokumentů a účetních záznamů předávaných mezi smluvními 

stranami  

Specifikace základních podmínek spolupráce smluvních stran a závazné okruhy skutečností, 
které musí být smluvními stranami dohodnuty před převzetím účetnictví. Jedná se zejména o 
identifikaci předávaných dokumentů, nezbytných pro naplnění účelu smlouvy, technické řešení 
jejich předávání včetně zajištění kybernetické bezpečnosti a ochrany důvěrných a osobních 
informací, informace o probíhajících kontrolních akcích a zjištění interního auditu, termíny 
a zodpovědnost. 

§ 5 
Rozsah informací uváděných v příloze účetních výkazů přebírající účetní jednotky 

Upřesnění údajů, které bude přebírající účetní jednotka povinně uvádět v rámci své účetní 
závěrky, a to o každé účetní jednotce, jejíž účetnictví převzala, včetně specifikace vzájemného 
postavení smluvních stran, opravňujícího k převzetí účetnictví podle § 33 NZoÚ 

§ 6 
Rozsah informací uváděných v příloze účetních výkazů převádějící účetní jednotky 

Upřesnění údajů povinně uváděných v rámci účetní závěrky převádějící účetní jednotky o 
účetní jednotce, která její účetnictví převzala, včetně specifikace vzájemného postavení 
smluvních stran, opravňujícího k převzetí účetnictví podle § 33 NZoÚ. 

§ 7 
Účinnost  

Předpokládaná účinnost stejným dnem, kdy nabude účinnosti nový zákon o účetnictví. 


